
ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА 
КОНСТАНТИНОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ЗА 2020 ГОД 

отчёт для граждан 



ОТЧЕТ ДЛЯ ГРАЖДАН 

исполнение бюджета Константиновского  

сельского поселения за 2020 год 

 
Цель создания:  информирование граждан об   

                      исполнении бюджета 

         Константиновского сельского поселения 

 
Структура 

-вводная часть (слайды 3-7); 

-исполнение доходов бюджета сельского поселения (слайды 8-15); 

-исполнение расходов бюджета сельского поселения (слайды 16-26); 

-заключительная часть (слайд 27). 
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Контактная информация 

Глава Негода Любовь Николаевна 

Адрес 
Николаевский район,  с. Константиновка,  
ул. Строительная, 5 

Телефон, факс 8 (42135) 35-4-87, 35-4-90 

Адрес электронной почты konst@nikoladm.ru, adm.konsthabkrai@yandex.ru  

Режим работы с 9-00 до 13-00; с 14-00 до 18-00 

Об администрации  

Константиновского сельского поселения 

Администрация 

Константиновского сельского  

поселения - орган 

исполнительной власти, 

осуществляющий исполнительно-

распорядительные функции на 

территории сельского поселения 
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Бюдже́т (от старонормандского bougette  — 

мешок  с  деньгами)  —  смета доходов и 

расходов государства. 

 

Отчет об исполнении бюджета — 

является формой контроля за исполнением 

бюджета с указанием общего объема  

доходов, расходов и дефицита 

(профицита). Отчет об исполнении бюджета 

составляется финансовыми органами. 

 

Доходы бюджета — денежные средства, 

поступающие в соответствии с 

законодательством  в бюджет. 

 

Расходы бюджета — денежные средства, 

направляемые на финансовое обеспечение 

задач и функций государства. 
 
 

БЮДЖЕТ 

Общие понятия 
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Бюджетная система РФ состоит 

из бюджетов трех уровней: 

– первый  уровень – федеральный 

бюджет РФ и бюджеты 

государственных внебюджетных 

фондов; 

 

– второй уровень – бюджеты 

субъектов РФ и бюджеты 

территориальных государственных  

внебюджетных фондов; 

 

– третий уровень – местные 

бюджеты. 

 

Все звенья  соответствующих 

бюджетных систем 

самостоятельны, т.е. принимаются 

соответствующими региональными 

и местными органами управления. 

Бюджетная 
система РФ 

Федеральный 
бюджет 

Бюджеты 
государственных 
внебюджетных 

фондов 

Бюджеты 
субъектов РФ 

Бюджеты 
государственных 
внебюджетных 

фондов 

Местные бюджеты 

Бюджет района 
Бюджет города и 

сельского 

поселения 

Общие понятия: структура бюджетной  

 системы Российской Федерации 
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Межбюджетные отношения – 

отношения между органами 

государственной  власти 

федерального, регионального 

уровней и органами местного 

самоуправления, связанные с 

формированием и исполнением 

соответствующих бюджетов 

  

распределение 
полномочий между 

уровнями бюджетной 
системы 

распределение доходов 
между уровнями 

бюджетной системы 

обеспечение равных финансовых 
возможностей бюджетов бюджетной 

системы для предоставления 
гражданам бюджетных услуг 

Общие понятия: межбюджетные отношения 
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Межбюджетные  трансферты –   

это   передача   денежных средств   

из   одного   уровня бюджета в 

другой. 

Общие понятия: межбюджетные трансферты 
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ДОХОДЫ 

11 408,671 тыс. рублей 

Доходы бюджета  

Константиновского  сельского поселения 
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5,9 

20,9 

0,1 

41,4 

30,9 

2,3 

НДФЛ 5,9 % (111,519 тыс.руб.) 

Налоги на имущество 20,9% (394,208 тыс.руб.) 

Государственная пошлина 0,1% (1,700 тыс.руб.) 

Неналоговые доходы 41,4% (751,404 тыс.руб.) 

Акцизы 30,9% (583,504 тыс.руб.) 

Налоги на совокупный доход 2,3% (44,081 
тыс.руб.) 

Налоговые и неналоговые доходы бюджета 

Константиновского  сельского поселения  

1 886,416 тыс. руб. 
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Доля поступлений налога в общем объеме налоговых и 

неналоговых доходов бюджета Константиновского 

сельского поселения составила 5,9%. 

тыс. рублей 

Налог на доходы физических лиц 

117,336 

111,519 

108,000

110,000

112,000

114,000

116,000

118,000

95,0 % 

ПЛАН ФАКТ 
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     В  бюджет Константиновского 

сельского поселения от субъектов 

малого и среднего бизнеса поступают 

платежи по налогу, взимаемому в 

связи с применением системы 

налогообложения в виде упрощенной 

системы налогообложения и единый 

сельскохозяйственный налог. 
Рост поступлений обеспечен мерами 

по поддержке и  развитию субъектов 

малого и среднего бизнеса. 

тыс. рублей 

Специальные налоговые режимы 

   (Налоги на совокупный доход) 
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42

42,5

43

43,5

44

44,5

план 
факт 

42,731 

44,081 

103,2% 



   В составе налогов на имущество в бюджет Константиновского сельского поселения 

поступают: 
–     налог на имущество физических лиц – 34,315 тыс. руб. 
–     земельный налог – 106,910 тыс. руб. 
–     транспортный налог – 252,983 тыс. руб. 

   Доля поступлений налогов на имущество в общем объеме налоговых и неналоговых доходов 

бюджета Константиновского  сельского поселения составила 20,9 %. 

тыс. рублей 

Налоги на имущество 
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410,312 

394,208 

385

390

395

400

405

410

415

Факт План 



тыс. рублей 

Государственная пошлина 
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1,7 
тыс.руб. 

1,7 
тыс.руб. 

план факт 



Неналоговые доходы бюджета 
Константиновского  сельского поселения 
формируются за счет: 
поступления доходов от использования 
государственного  и муниципального 
имущества при плане 746,201 тыс. 
рублей составили 751,404 тыс. рублей 
или 100,7 %, в том числе: 
- Доходы от сдачи в аренду имущества 

421,922 тыс. руб. (план 417,443 тыс. 
руб.); 

- Прочие поступления от 
использования имущества (наем) 
329,482 тыс. руб. (план 328,758 тыс. 
руб.). 

746,201 751,404 

100,7% 

ПЛАН ФАКТ 

тыс. рублей 

Поступление неналоговых доходов 
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Про 

Безвозмездные поступления 

Безвозмездные поступления 

из бюджета Хабаровского 

края – 1 679,60 тыс. рублей 

Безвозмездные поступления 

из бюджета Николаевского 

муниципального района 

7 042,66 тыс. рублей 

Всего: 9 522,26 тыс. рублей 
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-6000,00

0,00

6000,00

12000,00

17,6 % 

74,0 % 

8,4 % 
Прочие безвозмездные 

поступления 

(спонсорская помощь) 

800,0 тыс. рублей 





тыс.рублей 

Расходы бюджета  

Константиновского сельского поселения 
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Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

579,19 

Общегосударственные 

вопросы 

Национальная 

оборона 

Социальная 

политика 

Национальная 

экономика 

Физическая культура  

и спорт 

10 020,17 

476,40 

191,06 

49,65 

   10,16 

79,60 

Национальная безопасность и     

правоохранительная деятельность 



Расходы на общегосударственные вопросы 
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     В 2020 году расходы бюджета Константиновского 

сельского поселения на общегосударственные вопросы 

составили 10 020,17 тыс.рублей, в том числе: 
 

 - Функционирование администрации – 6  172,04 тыс.руб.; 

 - Функционирование высшего должностного лица субъекта 

 муниципального образования – 1 076,65 тыс.руб.; 

 - Обеспечение  деятельности финансовых, налоговых органов и 

органов финансового надзора – 30,98 тыс.руб.; 

 

 - Другие общегосударственные вопросы – 2 740,50 тыс.руб. 

Данные расходы направлены на: 

- 10,00 тыс.руб. – оплату услуг по обследованию дома; 

- 2 677,90 тыс.руб. – выполнение ремонта в помещении концерт-

но-выставочного зала; 

 - 8,40 тыс.руб. –  оплата работ по поддержке сайта; 

- 5,00 тыс.руб. - на оплату членских взносов ассоциации «Совет 

муниципальных образований Хабаровского края»; 

- 20,00 тыс.руб. - определение обоснованной величины арендной 

платы; 

- 10,0 тыс.руб. – определение рыночной стоимости имущества; 

- 9,20 тыс.руб. –выполнение кадастровых работ. 

 

 



Национальная оборона  

Расходы на национальную оборону составили 79,60 тыс. рублей. 

     Мобилизационная и вневойсковая подготовка (расходы на 

осуществление первичного воинского учёта на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты) 

ПЛАН  

79,60 тыс. руб. 
ФАКТ  

79,60 тыс. руб. 
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5,00 тыс. рублей 

       Обеспечение пожарной безопасности                                             Государственная регистрация актов 

                                                                                                                   гражданского состояния 

Расходы на национальную безопасность и  

правоохранительную деятельность 

    ВСЕГО 10,16 тыс. рублей 

5,16 тыс. рублей 
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Закупка первичных средств 

пожаротушения, оборудование 

пожарных щитов, приобрете-

ние, проверка и зарядка 

огнетушителей 

Расходы на государственную 

регистрацию актов гражданского 

состояния (ЗАГС) из средств 

федерального бюджета 



Расходы на национальную экономику 

Расходы на национальную экономику 579,18  тыс. рублей 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

579,18 тыс. рублей 

   -  442,09 тыс. руб. – дорожное освещение в 2020 году; 

   -  104,95 тыс. руб. – приобретение светодиодных 

светильников для освещения улиц; 

   -  32,14 тыс. руб. - расчистка от снежных заносов дорог 

общего пользования и подъездных путей к социально 

значимым объектам сельского поселения 
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тыс. рублей 

Расходы на жилищно - коммунальное хозяйство 

476,40 тыс. рублей 

Жилищное хозяйство  

 452,05 тыс.рублей 

 
- капитальный ремонт многоквартирных домов  - 

83,74 тыс. руб.; 

- ремонт муниципального жилищного фонда  -    

368,31 тыс. руб. 

  Благоустройство 

  19,50 тыс. рублей 

 
-        19,50 тыс. рублей – проведение дезинфек-

ционной  обработки территории кладбища 

 

4,85 452,05 
19,50 
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Коммунальное хозяйство  

4,85 тыс.рублей 
 

-   Оплата по договору услуг по подвозу воды 



Социальная политика  

191,06 тыс. рублей 

 
Расходы на доплату к пенсии 

муниципальным служащим 

Физическая                          

культура и спорт 

49,65 тыс. рублей 

 
Расходы на оплату коммунальных 

платежей в спортивно-тренажерном зале 

240,71 

тыс. рублей 

Расходы на социально-культурную сферу 
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25 
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Дефицит и профицит бюджета 
 

•                       Доходы – Расходы = Дефицит (Профицит) 

 

Доходы Расходы Доходы Расходы 

Профицит (доходы 

больше  расходов) 
Дефицит (расходы 

больше  доходов) 

 При превышении расходов над 

доходами принимается решение об 

источниках покрытия дефицита 

(например, использовать имеющиеся 

накопления, остатки) 

 При превышении доходов над 

расходами принимается решение, как 

их использовать (например, 

накапливать резервы, остатки, 

погашать долг) 
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Результат исполнения бюджета 

Константиновского  сельского поселения 

 Наименование Исполнение 

Доходы 11 408,67 

Расходы 11 406,23 

Дефицит (-), Профицит (+) 2 ,44 

0,00
1 000,00
2 000,00
3 000,00
4 000,00
5 000,00
6 000,00
7 000,00
8 000,00
9 000,00

11 408,67 11 406,23 
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Брошюра подготовлена финансовым управлением администрации 

Николаевского муниципального района на основании:  

- Годового отчета об исполнении бюджета Константиновского сельского 

поселения за 2020 год. 

     Мы  намерены  совершенствовать  работу  по  открытости  бюджета,  

чтобы  повысить эффективность распределения средств с учетом 

приоритетных потребностей населения и создания условий для 

активного участия жителей поселения в бюджетном процессе. 

Ждем ваших пожеланий и предложений. Уверены,  что  Ваши  

предложения заслуживают самого пристального внимания. Надеемся на 

долгосрочное сотрудничество. 

 

Л.Н. Негода 

глава Константиновского сельского поселения 

Константиноское сельское поселение Николаевского муниципального района Хабаровского края 

Заключительная часть 


